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Dette er Svartvatnet som ligger et par kilometer øst for Fossen-gårdene og på den andre siden av elva
Homla. Som navnet forteller er det et svart vatn, skjønt det er blitt litt lysere etter at det var
tommerhogst rundt vatnet for noen år siden.
Det fortelles at det i tidligere år ble tatt stortisk der, men nå er det heller små fisk i Svartvatnet som i
de andre vatn rundt om.
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Hjertelig takk
for all deltagelse ved Marie Haugens
bortgang. En spesiell takk til betjeningen
ved Malvik Sykehjem.

For familien
Haldis Jakobsen.

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet og deltagelse ved
vår mor, svigermor, bestemor og olde
mor Ragnfrid Eriksens bortgang.

En spesiell takk til betjeningen ved
Malvik Sykehjem.

Barna.

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet og deltagelse ved
Pauline Sarheims bortgang.

Familien.

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet i anledning
Frodes konfirmasjon.

Hjertelig takk
IngebjØrg Kvello.

for oppmerksomheten i anledning
Wenche Hellens konfirmasjon.

Helen og Jostein Heia.

Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning Bård
Haralds konfirmasjon.

Betsy og Harald Krogen.

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet ved Bentes kon
firmasjon. Ruth og Torbjørn Frisk.

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet ved Torgeirs
konfirmasjon.

Astrid og Idar Nufsfjord.

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet ved konfirma
sjonen. John Harald,

Anne Randi og Bertin Pettersen.

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet til konfirma
sjonen min.

Geir Rossbach.
Hjertehç~ takk
for oppm~.rksomheten i anledning Ivars
konfirmasjon.

Hjertelig takk

BjØrg og Svend Wuttudal.

for oppmerksomheten i anledning kon
firmasjonen.

Rune, Greta og Odd Solli.

Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning Evas
konfirmasjon. Klara Andersen.

Hjertelig takk
for gaver og oppmerksomhet til min
konfirmasjon.

Tor Inge Svingen.

Hjertelig takk
Konfirmant og foreldre takker for all
oppmerksomhet i anledning konfirma
sjonen.

Kan, HjØrdis og Sverre Pettersen.

Hjertelig takk
for oppmerksomheten ved Stein Tores
konfirmasjon.

Kontorassistenter
Fra 1.8.80 blir det ledig kontorassistentstilling ved:
Saksvik skole 9— 10 timer pr. uke.
Vikhamar skole 27 timer pr. uke.

Stillingene gir 259” og 709” lØnn av full stilling. LØnnsforhandlingene er
ikke avsluttet, men full stilling blir sannsynligvis lØnna med kr. 54.459/
56.109 (1. trinn 5 eller 6) opp til kr. 69.892/73.820 (trinn 12 eller 13).

Vanlige kommunale vilkår.

Søknad med rettskjente kopier av vitnemål og praksisattester, eventuelt
og husmor/heimepraksis sendes skolestyret, 7560 Vikhamar fØr 7.6.80.

Skolesjefen.

Tilskudd snobrøyting
Teknisk utvalg vedtok i møte 24/10-79 at det kan gis tilskudd til brØyting
av private veger i Malvik.
KommuneingeniØren vil ~ om at sØknader om tilskudd sendes inn til
Teknisk kontor innen 15. juni 1980.

En ber om at det i søknaden oppgis beløp, lengde på strekningen og
hvormange husstander som er avhengig av vegen.

Kommuneingeniøren.

Reguleringsplan for Fagerheim III
Malvik bygningsråd har i møte 17.4.80 vedtatt forslag til reguleringsplan
for Fagerheim III med reguleringsbestemmelser.

Planområdet omfatter gnr. 1, bnr. 31 og 206 og deler av gnr. I, bnr. 2.

Reguleringsplan med bestemmelser er i henhold til bygningsloven § 27
nr. 3 utlagt til offentlig ettersyn ved Trondos avd. Hundh~rn.tren og
Teknisk kontor, Hommelvik i 3 uker.

Eventuelle merknader til planforslaget må være innkommet skriftlig til
Malvik bygningsråd innen 3 uker fra d.d.

Lærer i fluebinding

Malvik bygnmgsråd.

Flere av elevene i 4. og 5. klasse ved Hommelvik skole Ønsker fluebin
ding som valgfag for skoleåret 1980/81, og skolen er interessert i å
komme i kontakt med en person — gjerne pensjonist — som kan under
vise i dette emnet.
Lærerutdanning er intet krav.
Henvendelse til skolen snarest, og seinesi 13.06.190.
Telefon nr. 78 263.

Rektor.

Fri sp~1Ie
Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning kon
firmasjonen.

Heidi, Brit og Olav Forslund.

Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning kon
firmasjonen.

Hilde, Sylvi og Harald Byberg.

Oddrun og Kåre Nybrodal.

Hjertelig takk
for gaver og den hjelp vi fikk da huset
vårt brann ned.

Karl Otto Thorshaug m/familie.

Hjertelig takk
for oppmerksomheten på 70-årsdagen.

Harald Waagan.
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Fra kulturstyret:
Bevilgning orienteringskart

Malvik Idrettsiags orienteringsavde
ung har søkt om tilskott til å utgi et
kartblad over Vikhamar sentrum, om
rådet mellom sjøen og åsen.

Kartet er ment brukt som treningskart
for laget, men vil også være et tilbud til
skolene.

Kostnaden er kr. 4. 100,-. Laget rekner
med kr. 3.000,- fra orienteringsforbundet
og søker kommunen om restbelØpet.

Søknaden ble innvilget med kr. I. 100.-.

Premietilskott
Malvik Idrettslags fotballavdeling ar

rangerer fotballturnering for miniputtlag
I. juni og har søkt om gavepremie til de 3
beste lag.

Søknaden ble innvilget med kr. 200.-.
Idrettslagets skiavdeling har søkt om

tilskott til premier til skirenn for barna i
Ytre Malvik.

Denne søknaden ble også innvilget
med kr. 200,-.

Besokstjenesten
Røde Kors Besøkstjenester i Hommel

vik, Ytre Malvik og Mostadmark har
søkt om tilskott til sine virksomheter.

Søknadene ble innvilget med kr. 800,-
til Hommelvik, kr. 500,- til Ytre Malvik
og kr. 500,- til Mostadmark.

Storbandet Moppen
I fjor ble det startet et storband i

kommunen. Storbandet Moppen består
av 17 musikere i alderen 15 til 45 år.
Bandet har holdt konserter i Samfunns
huset på Vikhamar og i Peder Morsets
FolkehØgskole.

Det har søkt om kr. 3.000. i til kott til
kjøp av bl.a. noter som er ganske kost
bare for storband.

Søknaden ble innvilget med kr. 1.000.-.

Malvik Bondekvinnelag
Bondekvinnelaget har Økt om tilskott

til sin virksomhet. Laget har drevet kart
legging av eksisterende matkiokker i
kommunen og er nå i gang med å samle
navn på gamle jordteiger i Ytre Malvik.

Søknaden ble innvilget med kr. 500.-.

1. mai-arrangement
Etter søknad er det bevilget kr. 9.000.-

til dekning av utgifter ved I. mai-arran
gement i Hommelvik og kr. 5.000.- til
I. mai-arrangement i Ytre Malvik.

Malvik Hagelag
Etter søknad er Malvik Hagelag bevil

get kr. 1.000,- til lagets drift i 1980.

Redaktør for bladet:
EGIL 0. SVINGEN, 7550 Hommelvik — Telefon 78250

KRISTIAN NYGAARDSVOLD, 7550 Hommelvik — Telefbn 78352

Bestilling av abonnement ‘til . utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 30,— pr. år, ‘innbetales forskuddsvis.’ Postgironr. 5 92 33 05.

Formann i bladslyret:
JOHAN FJESETH, 7550 Hommelvik.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tjf 26 960

Géneraipi’anen
En generalplan er en’ ôversiktsplan for utnytting av grunn i en
kommune:
Generalpianen skal tjene som rettiedning ved utarbeidelse av
rëguleringsplaner og kommunestyret skal sØrge for at det blir
utarbeidet generalplanér som angår hovedtrekkene, i utnyttingen
av ‘grunnen. Det gjelder bl.a. byggeområder, jord-, eller skog
arealer, naturområder, trafikklinjer og andre kbmmunikasjons
anlegg, og for løsning av vatn- og kloakkanlegg ‘og liknende tiltak

.innenfor kommunens ‘område. .

Kommunestyret og formannskapet har ansvaret for og ledelsen av
,generalplanarbeidet, men kommunestyret kan velge et utvalg på
minst 3 av dets medlemmer til å forestå utarbeidelsen av plan-,

- arbeiaet. . .

P& et. tidlig tidspunkt skal kommunestyret sØke samarbeid ‘med,
offentlige myndigheter, oiganisasjoner m.v. som har interesse av

‘planarbeidei - .

FØr et utkast ~til en generalplan legges ut til ettersyn av bygnings
rådet” skal kommunèn legge saken fram for f~’lkeskommunen ‘-til
uttalelse. Når utkastet og èventuelle innkomne uttalelser deretter
er behandlet av. ‘bygningsrådet skal saken’ legges fram for’ kom
munestyret. til avgjØrelse. Generalplanen som er vedtatt, av kom
tnunestyret. sendes gjennom fylkesmannen til departementét.
Detfe skal gi ‘melding til kommunen bm dét er enig i planen, eller
henstille om at planen blir’ gitt fortsatt behandling. Ellers er

- kommünen forpliktet til å sørge for at en vedtatt generalplan blir
tatt ojip til’rezisj6n når,foiholdene tilsier dette. -

Çeneralplanarbeidet i Malvik går nå. i sitt 15. år. I løpet av denne
tidå har 4 generalpianutvalg, 3 ordfØrere, 4 kommunestyrer og 4
formannskap kommet og gått.
Noen generalplan er altså ikke blitt vedtatt, men i det gamle’
kommunestyres siste’ møte før jul blë det lagt fram et forslag fra ..

generalplanutvalgèt. Det ble da vedtatt at planen skal gis videre
offentlig behandling fØr den blir endelig vedtatt.
Det er blitt, holdt offentlige orienteringsmØter i Mostadmark,
Hommelvik og på Vikhamar. Videre er generalplanforslaget blitt
sendt 20—25 kom,nunalé nemnder, styrer og utvalg til uttalelser,
og, kunngjort at også andre instanser kan få planen til uttalelse
dersom det er Ønskelig.
Det skulle vel nå være på tide at - generalplanen blir vedtatt.
Den skal tross alt ikke vare evig. Den skal revideres når det. viser
seg at det blir nØdvendig.

K.N.
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TOMTER TIL IN’ STRIFORMÅL
RedegjØrelsen fra tiltaksnemnda behandlet av formannskapet

Tiltaksnemnda i kommunen nedla
for et par år siden sitt verv fordi
den for sitt arbeid ikke fikk noen
reaksjon hos formannskapet. Den
har nå på nytt tatt fatt på planer og
forslag i forbindelse med tomter til
industriformål.

Etter et møte i nemnda 17. mars
i år har den skrevet bI.a. dette til
formannskapet:

Bortsett fra at et industribygg på
Sandan i Hommelvik nå er ledig, er
Malvik kommune uten områder som kan
tilbys eventuelle interessenter til indu
stri- eller serviceformål. Som utgangs
punkt betraktet er dette meget beklage
lig, så mye mer som kommunen i all sin
verbale planlegging Ønsker mer virksom
het til kommunen.

Tiltaksnemnda sendte 17. september
1976 en oversikt over situasjonen, samt
nemndas vurdering av situasjonen, til
behandling i formannskapet. Tross pur
ringer har ingen reaksjon kommet.
Nemnda vil derfor nå måtte kreve et
minimum av oppmerksomhet — i det
minste — for det arbeid den påtar seg.

I nevnte brev av 17. september 1976
ble det altså gitt en oversikt over situa
sjonen hva angår tomtemuligheter.
Nemnda vil understreke at svært lite har
skjedd siden den gang, og en oversikt pr.
i dag vil derfor framvise svært små en
dringer i forhold til det som dengang ble
skrevet. Likevel vil en her gjØre et for
søk på en ny oppsummering, der en tar
hensyn til de nye forhold som måtte ha
kommet til.

MURUVIK-OMRÅDET
I generalplanen er inntegnet et indu

striområde nord for E-6. Området er
privateid. Det finnes så vidt vi vet ingen
plan for hvordan dette kan nyttes. Bl.a.
er vegfØringer ikke regulert og heller
ikke er grunnlagsinvesteringer beregnet.

På den andre sida av E-6 (sØrsida)
ligger også et stort området som kunne
tenkes brukt til industriformål.

Begge disse områder skulle imidlertid
være lette å få ervervet.

NYGÅRDEN
Området eies av NSB som er interes

sert i å leie det ut til industri. NSB
prefererer imidlertid meget sterkt bedrif
ter som vil kunne bety Økte fraktmulig
heter for dem selv. Ut fra dette har det
naturligvis også vært begrenset interesse
for området. NSB har imidlertid nå opp-

lyst at det foregår seriØse forhandlinger
om etablering av et svensk selskap.

En bør holde nær kontakt med NSB i
denne saken. Såfremt de pågående for
handlinger ikke fører fram, bør en over
veie å ta nærmere kontakt med NSB for
å få redusert fraktkravene.

SANDAN
Her ligger to arealer som tidligere var

brukt av vegvesenet som grustak. De er
nå delvis fylt igjen, men vil etter grunn
eierens utsagn ikke gi jordbruksareal på-
nytt. Det Østligste av områdene er lite
hensiktsmessig i sin form og beliggenhet.
Det andre derimot (ligger mellom kom
munens industribygg og oppkjøringen til
Karlslyst) kunne egne seg til en mindre
bedrift. Spesielt om en så arealet sam
men med det område kommunen dispo
nerer allerede.

Grunneieren selger ikke frivillig, og
dessuten vil jordbruksinteresser komme
inn i bildet om en tar sikte på å legge
grustaket til det allerede eksisterende
industriområde.

Området er imidlertid meget interes
sant og bør bli gjenstand for en rask
bedØmmelse med sikte på erverv til
industriformål.

HOMMELVIK BRUK
Bedriften er arealmessig delt i tre. Den

er primært interessert i en utfylling av
ijære-området utenfor sin nåværende be
liggenhet og vil være interessert i at
kommunen overtar de Øvrige områder
under forutsetning av at kommunen
medvirker til at fjære-området blir inn-
vunnet til industriformål.

Reelle forhandlinger må her sies å
foregå og nemdas formann har sammen
med ordfører og varaordfØrer hatt møte
med brukets eiere. En vil presisere vik
tigheten av at kommunen snarest mulig
avkiarer formelle og tekniske spørsmål i
forbindelse med en framtidig oppfylling.

ØSTNESSET
Det gjenværende område av gården

«Nesset» hØver for en dels vedkom
mende til industriformål. Stordelen av
dette området er imidlertid i bruk som
friområde, og nemnda mener at det bør
fortsette.

Når det gjelder Brødrene Østeraas’
område, så forstår nemnda det slik at
kommunen skal overta dette areal med
påstående bygninger, men at overtakel
sen ennå ikke er skjedd. Dette var også
forhandlingsutspillet i 1976 som tiltaks
nemndas formann var med på. Skal en

nå komme med et hjertesukk, må det
være at en skjærer over de knuter som
måtte være igjen.

Området bør i sin helhet beholdes for
framtidig industri, og må så snart de
formelle forhold er i orden, frigjøres og
utlyses ledig.

MIDTSANDAN
Forhandlinger ble startet om frivillig

avståelse av grunn fra de militære myn
digheters side. Dette arbeid er stoppet
opp forlengst, men må kunne opptas
igjen snarest. Skal en vente på at de
militære kommer og tilbyr arealer, kan
det nok gå lang tid.

YTRE MALVIK
Nemnda så i sin tid p&en tomt mel1om~

Vikhammer-elva og E-6, men for det
første var eieren på ingen måte villig til
å selge, og det kan i tillegg reises tvil om
de miljømessige følger for området
rundt.

Nemnda har imidlertid ikke vurdert
mulige områder lenger syd i kommunen.
En er klar over at det der kan være
ypperlige områder til forskjellige indu
strielle formål, både i Vikhammer-områ
det og på Jerv skogen. Nemnda finner det
imidlertid ikke riktig å satse mer på disse
områdene nå, sålenge nødvendige grunn
lagsinvesteringer mangler.

JERNBANEFJÆRA HOMMELVIK
Dette er et område som vel er befengt

med interessemotsetninger, men som
likefullt er et interessant prosjekt for
mange formål i fall man velger oppfyl
ung. Nemnda mener at området bØr opp
fylles, og ser det derfor slik at det snarest
tas opp forhandlinger med grunneieren,
samt startes en planlegging for framtidig
utvikling av området.

Mulige andre områder har ikke vært
drøftet. Nemnda mener for øvrig at de
ovenfor nemnte områdene er interes
sante nok til at en nå setter noe inn på
virkelig å skaffe tomter til indsutri og
annen virksomhet. Vi kan gjenta: For
tida er intet område til rådighet for kom
munale myndigheter, bortsett fra den
såkalte «Brakka» på Sandan. All erfaring
viser at skal en ha mulighet til nyeta
bleringer, må områdene ligge der klare.
En kan ikke vente at noen slår seg til ro
med at «kanskje vil det bli til noe om et
år eller to».

For øvrig vil en igjen minne om at
kommunen gjennom år har lovt å hjelpe
den eksisterende bedrift, Industriverk
stedet, som representerer mange gode
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Det gamle .ildçt

For en del år siden fisket Ivar Østeraas en stor ål i Bakktjønna i nærheten av Jerv
vegen. Ålen som her er fotografert sammen med Kristian Fredrik Sand, Per Anders
og Kjell Ivar østeraas var 1,15 meter lang og veide 2½ kilo. Den ble røkt og smakte
godt. Men hvordan l~adde denne Men kommet til Bakktjønna? Om det har det vært
forskjellige meninger.
Ålen kan ha kommet fra sjøen opp Halstadelva til Stavsjøen oppover Stavsjøbekken
til Svarttjønna og bekken oppover til Engseterberga. Derfra er det en kilometer over
mark og myr til Bakktjønna, ogålen kan som kjent ferdes på land. Andre mener at
ålen har gått opp Homla, kommet seg på en eller annen måte opp og forbi Dølafossen
for så å følge èh~a til Sl~augbêkken som har forbindelse med bekken fra Bakktjønna.
Andre igjen ~ne~ûer a~ Men fra Hömla har fulgt Høybybekken og kommet til Håset.
dammen. Derfra over til Kroketbekken er det en liten kilometer over myrlendt
terreng, og ved å følge Kroketbekken nedover til Homla kommer en overfor Døla
fossen og da er det ikke 1angt~ til Skâugbekken og Bakktjønna.
Dette får være nok, men det er de som også har andre meninger. For alt vi vet kan
det også være noen som har sluppet en liten ål i Bakktjønna.

må brukes til bygging av molo rundt
Hommelvjk bruks industriområde.

2. Avtale med Hommelvik bruk og NSB
inngås.

3. Reguleringsplan for området rundt
Hommelvik bruk utarbeides i tilknyt
ting til reguleringsplan for Solbakken
vest.

4. Finansieringen av dette sØkes løst
gjennom Industridepartementet og
Distriktenes Utbyggingsfond.

5. Så snart overdragelsen av Østnesset
er ordnet, må området ryddes og klar
gjØres for ny industri.

6. Varaordføreren, sammen med ad
ministrasjonen, er ansvarlig for at
dette arbeidet påbegynnes snarest.

Honimelvik Trelastirbeider
foreflings sommertur

I likhet Smed tidligere år vil det også i
sommer bli àrrangert tur for foreningens
alders- og ufØrçpensjonister med ekte
fellér. Enker/enkemenn etter medlem
mer kän også delta

Tidspunktet fôr turen er onsdag 18.
juni~og går over 2 dager. Turen går til
Oppdal, Dombås~ og Harpefoss i Gud
brandsdalën mëd overnatting på GØn
tuva Gjestgiveri på Harpefoss..
• Andre dagen går turen ned til Ringebu
opp Atriadålep til Foldal, Hjerkin over

• Dovrë og ned til Oppdal og tilbake til
Hommelyik.

Avreise fra Hörnmelvik onsdag 18.
Juni kl. 9.00:

Påmelding innen lørdag 7. juni til
Edvind Leirvik, Nessvegen 21, Hom
melvik.

Tur for pensjonistene
i Ytre Malvik

Malvik Helselag og Malvik Sykepleie
forening har den tradisjonelle sommertur
mandag 16. juni med start fra Samfunns
huset kl. 10.00. . •. ? :~.

Bussen stopper ved holdeplasséik
fram til GrØnberg. .

Turen går til Teveltun og kô~ter
kr. 15,— pr. person. Kafferast på Mer
åker. Vi tàr også en tur innom Storlien.

Påmelding innen 10. juni i tlf. 76446—
76339 — 76118:

Vel mØtt.

Stor tilslutning til
17. mai-feiringen

17. mai ble i år feiret i strålende sol og
varmt sommervær.

Tilslutningen til feiringen av dagen ble
da også meget stor. Feiringene på de
forskjellige steder her i kommunen fore
gikk i de tradisjonelle former og i hen
hold til de programmer som har vært
kunngjort i Bygdebladet med bl.a. mu
sikk og sang, gudstjenester, bekrans
finger og taler for dagen. Dertil barne
tog og voksentog, bevertninger og til
stelninger for barna.

I tillegg til de kunngjorte programmer
var det også tilsteininger i Mostadmark
og Muruvik. Ved Arnt Sæthers bauta
ved Verket talte Bjarne Kyllo.

Gave til Hommelvik kirke
Hommelvik Kirkeforening har gitt 30

konfirmantkapper til en verdi av
kr. 5.250,— til Hommelvik kirke. Vi vil på
denne måten få si en hjertelig takk til
kirkeforeningens medlemmer for denne
flotte gaven.

Tidligere i år er det av menighetskas

- .~.
%~

I.—

TOMTER TIL INDUSTRIFORMAL
Fortsatt fra side 4

arbeidsplasser for kommunen. Hittil har
intet skjedd og bedriften frister framleis
en kummerlig tilværelse i leide lokaler.

Formannskapet som nå har behandlet
saken har gjort dette vedtak:

Formannskapet er av den mening at
det må settes inn et krafttak for å legge
forholdene til rette for å beholde de
arbeidsplassene kommunene har, og for
å skape nye.

På kort sikt vedtas følgende:

1. Malvik kommune krever ovenfor
vegvesenet at Selbuvegen omlegges
ved Sigvart Sivertsen. Overflødige
steinmasser fra denne omleggingen
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KRONERULLING
Hommelvik Juniorkorps Foreldre-

lag’s kronerulling går videre med
nye utfordringer. Vi minner om at
pengene i sin helhet går til kjøp av
instrumenter.

Bankgiro nr. 4218.46.06016
Postgironr. 5 87 64 87
Trondos Hommelvik og Trondos
Mostadmark.

Hittil innkommet kr. 1.685,—.

Styret i Foreldrelaget.

lngeborg Jensen har bet. og utf.:
Erling Jensen
Reidar Myhre
Anne Myhre

Jenny Rpsten har bet. og utf.:
Tordis Nilsdal
Magnhild Haugeberg
Karen A. Jenssen

Ingebjçrg Midtsand har bet. og utf.:
Inger Næss
Else Sundt

* •: Ingrid Engan
..-~Astri.Spet.s HalstadtrØ har bet. og utf.:

~Iari&Ruud
Anhe-Brit Eriksen

~IvàrSpets
Erling Andersén har het, og utf.:

.Arvid SØberg
Arné Jacobsen

• Leif Lundberg
Sverr&Sveian har bet. og utf.:

Jenny P. Sveian
Erling Sveian
Solveig Sveian

sens midler blitt innkjøpt ytterligere 30
kapper, slik at Hommelvik kirke nå har
60 kapper i alt. De nye kappene ble tatt
i bruk ved konfirmasjonsdagen 1. mai

år.

ThorleifBratvold
kirkeverge

Hanne C. Hoff
res. kap.

Rolf Bonaunet har bet. og utf.:
Leif Lundberg
Håkon Bonaunet
Einar Thoresen jr.

Kan NØrkovha~r bet. og utf.:
Anne NØrkov
BjØrg Kirkeby
Bjarne Olafsen

Olly Halseth har~bet. og utf.:
Ann Peggy Halseth
Gietha Moeti
Anne Berit Moen

Ei-ny JØsås har bet. og utf.:
TorbjØrn Auran
~Magne Thorshaug

- ~ ~-IngeSvends~n~”
Gjentrud Gje~svold’ har bet. og utf.:

:: Gerd RØsten
TorbjØrn Granaas

-. Grete Viken -

• :Elsa’.Haugen har bet: og. iitf.:

-: ... .~Åsta. Stbkka
• - Rèidun *Soilihaug

.SälveigRosyold
“Gerd Moen harbet. og~ùtf::

Klara Snustad
Reidun Sollihaug
Brit Wikmark -

Birger Moan har bet. og utf.:
• • Nils 0. Garli

• AIfM. Berg
Per Helge Rosvold

Torgeir Åksnès har bet: og utf.:
Per Haugan
Hans L. Husby
BjØrnUlstad -

Otilie Fosli har bet. og utf::
Gudrun Fdssen
Ågot Fossen- ~• -

Karin Fos!i
JØrgineSollihaug har bet. àg utf.:

Gùdrun Fjeseth
• Signe Sveian

• Klana Snustad •• -

• - Hëlene Toi:shaug har bet. ~g ijtf.:

G~etha Moen -.

Anne Berit Mäen -

Brit Myklebust -

Bjarhe Hanimer har bet. og utf.:
Roald Midtsand -• Viktor Berg

Aksel Sundt -

• Ingrid Hjertnés här bet: og utf.:
Roar Johansen
Olav Eidem
Steinar Haugan

Erling Jensen har betalt
Mary Dybvad har betalt
Magny Skauge hai betalt

TILSKOT~ TIL PRIVAT BARNE- OG UNGDOMSARBEID
Barnevernsnemnda yter etter søknad tilskott til barne- og ungdomsarbeid
som drives i privat regi. Dette innebærer at f.eks. ungdomsklubber.
husmorlag, velforeninger og andre foreninger/klubber som driver barne
og ungdomsarbeid kan søke.

Idretts- og musikkarbeid hører primært inn under kulturstyret.

Det kreves tramlagt godkjent regnskap, samt konkrete planer for hvordan
tilskottet er tenkt brukt.

For eventuelle opplysninger kan sosialkontoret kontaktes, tlf. 78 303.

SØknadsfrist 16. juni 1980.

Neadal og Malvik Lag av Norsk Sykepleieforbund
arrangerer mØte i

Væktarstua Turistsenter Stugudal Tydal. onsdag den 4. juni kl. 18.30.

Program:

I. Faglig forelesning v dist.sekretær Arvid Lysholm.
2. Styret Sør-Trøndelag krets av N.S.F. deltar.
3. Kommentar. Tariff-oppgjØret 1980.

Fremtidens sykepleierutdanning.

Pensjonerte sykepleiere innbys som æresgjester.

JØSSÅSEN LANDSBY

Vi er snart tom for filler til filleryene våre og tar gjerne i mot mer.
Vi har også filleryer for salg.

Henv. direkte vevstua, JØs.sasen landsby, Mostadmark eller
pr. IU. 79 940.

FLUORTABLETTER
Barn til ogmed 4 år kan få fluortablet
ter for ca. 1/2 års forbruk ved hen
vendelse hos helsesøster eller di
striktstannlege.
Vi har fatt en bevilgning fra Staten til
innkjøp av tablettene. og vi håper
mange vil benytte seg av tilbudet.

Hilsen
distrikt s-iannlegen.
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Hommelvik Indre Kvinneforening 100 år

4-

Hommelvik Helsesportsiag
Hyggekvelder i Losjen i Hommelvik i
1980.

Onsdag 18/6 kl. 19.00.
Fredag 22/8 kl. 19.30.
Onsdag 17 9 kl. 19.30.
Fredag 31/lO kl. l9.30.
Onsdag 26/II kl. 19.30.

Desember forskjellige handleturer til
Åre. Sverige og Domus. StjØrdal.

Dette er en prØveordning. Eventuelle
foi-andringer vil bli kunngjort i Bygde
bladet.

Funnet

Styret.

En tilmrull funnet I?. mai.
Innlevert og kan hentes hos Aasback.

Årsmøter:

PalmesØndag var d~t stor fest på
Bedehuset i Hommelvik: Hommelyik
Indre Kvinneforening for Det Norske
Misjonsselskap feiret sitt 100-årsjubi-
leum. .

Sigrid Risan ledet festenpå en glim
rende måte. Det var 17. gang hun var
med. Misjonær Eli Aarsheim fortalte fra
arbeidet i Hong Kong. Kretssekretær
Sverre RØvik talte også.

Som det hØver seg ved en fØdselsdag
var det litt ekstra festivitas. Fru Liv
Fosse overrakte ~blomster fra Malvik
Kvinneforening for NMS. Det var hilse

( ner fra sokneprest Kjell Fosse og tidligere generalsekretær~: i NMS Johs.
Skaùge. . ~

Fru Aniia. ~parby .fr~mfØrte sin egen
prolog skrevet ~~til J00-årsjubilanten.
Hommél~ik~Mûsikklag deltok med sang,

ru~.nru-1.rI.ru-u--J-Lru-

av Hömmelvik Skolekor’s foreldrefore
nings.~1Qtteri.

Spekeskinkënr~.’1, lodd nr. 2143:
Jorid:Arnstad

Spekeskinke nr. 2, lodd nr. 3552:
K. TrØbak

Spekeskinke nr. 3, lodd nr. 1670:
Baltasar Myklebust

Rett trekning bevitnes.

~Ma1vik lensmannskontor,
:-.~,Hommelvik, 13. mai 1980.

og Oskar Berg. den faste olganisten ved
disse festene, akkompagnerte. Ellers var
det også en deilig bevertning. Alt i alt, en
festlig kveld på Bedehuset.

Så noen historiske tilbakéblikk:
Fra 1913 av er det holdt en slik fest

hvert år, men da i januar måned. Det er
ikke mange opplysninger om foreningens
første år. Fra 1892 er det ført nøyaktig
regnskap ved Marit Reitan, som var
foreningens formann i en lang periode fra
1892 til 1939. Medlemstallet den gang var
20. I 1892 ble det sendt kr. 92,— til
misjonen, og fram tili dag er det sendt
112.000 kroner.

Foreningens forrijann siden 1956 har
vært fru Anna S~arby. så til neste år har
hun også grUnn til:å bli feiret!

- H.C.H.

~fl~L~UWL~

Misjonvisjon -80
Det Norske Misjonsselskaps årlige

landssommerskole for ungdom over 17
år er i år lagt til Trøndelag. Fredly folke-
høgskole er stedet, og en venter at nær
mere 300 ungdommer vil samles i dagene
23—27. juli.

Ønsker du nærmei-e opplysninger kan
du henvende deg til N.M.S. krelskontor.
Kongensgt. 91. Trondheim.

Malvik Helselag
har holdt årsmøte og godkjent årsmel
ding og regnskap. Kassebeholdning ved
årets slutt viser kr. 106.998,—.

Anna. Resell. Torgrim Flægstad og
Morten Leistad ble valgt til styremed
lemmer. Roald Berg til revisor og Nélly
Lyngen, Sigurd Wullum •og GUhvor..
Solem til valgkomité.

Gjenstående i styret er Kjefstiiie
Hammer, formann, og Hjørdis Ofstad,
n.formann;

Helselaget har bevilget kr. 2.500.— til
Forbord Bedehus og kr. 2.500,— til
Vidarhall, og det er planer om å få til et
eldresenter på Midtsandan i samråd med
Midtsand Vel.

Nesbakkan Vel
hadde årsmøte den 9. mai hyor blant
annet nytt styre ble valgt. Det fikk føl
gende sammensetning:

Formahn: Olav Svendsen, sekretær:
Randi Sneisen, kasserer: Gunnar Eggen.
styremedlemmer: Karl Chr. Haugen og
Berit Forslund.

Takk for turen
Vi tie pasientvenner fra Hommelvik

Røde Kors besøkstjeneste vil få takke
våre venner på Bettania i Malvik for 3
dagers tur til Fagerhaug Inn I mil f~r
Oppdal.

Hadde fine dager med skiturer i pluss-
grader og god fjelluft. ellers hyggestun
der og god service hos direktør Morten
Lillemyr som gjorde sitt til at alt ble
vellykket.

Vi har våre ukentlige besøk pa Bet
tania og er blitt godt kjent med de fleste.
derfor ekstra hyggelig å fa være med pa
turen.

En spesiell takk til betjening p~ Bet
tania som alltid tar godt imot oss n~r vi
kommer og til Valding og Marit Aursand
som fjorde det mulig for oss ~ bli med pa
den tradisjonelle turen til Fagerhaug Inn.

Hil.sen
Å se, R iciun og Oddrun.

Kvinneforeningen fotografert i 1930.
1. -rekke: Marit Eggen, Jonetta Aasbak, Marit Reitan, Eli Rimol, Ruth Iversen,

. Pauline Bomberg, Lina Nilsen, Ellen Hølby, Serine Hommelviktrø, Ellen Eriksen.
rekke: Marta 0. Hommelvik, Marta Haugen, Emilie Iversen, Malene Svian,

Jørgine Brandslet, Sofie Kvernstad.
3. rekke: Beret Wuttudal, Anna Jøsås, Sofie Hammerberg, Marie Muruvik, Lovise
Iversen, Anna Nilsen, Marie Martinsen.

TREKNING



8 Bygdeblad for Malvik

Hommelvik Idrettslags klubbrekorder i friidrett

Så vidt vites, er det ikke foretatt noen
offisiell registrering av klubbrekorder i
friidrett for Hommelvik Idrettslag.

Nedenfor følger en liste over de resul
tatene vi tror er de beste i hver Øvelse.
Hvis det er noen som føler seg urett
ferdig behandlet, eller med sikkerhet vet
at det er oppnådd bedre resultater, vil
undertegnede gjerne bli kontaktet, slik
at vi får en helt korrekt liste. Vi er
spesielt i tvil når det gjelder sprint
distansene for menn. Resultatene må
være oppnådd i konkurranse.

Toralv Spets.

Klubbrekorder for menn:
60 m: Kristian DahI

100 m: Kristian DahI,
Johan Sivertsen

200 m: Magnus Grendahl
400 m: Victor Sivertsen
800 m: Jens Jenssen

1500 m: Jens Jenssen
3000 m: Jens Jenssen
5000 m: Hans Aksel Graarud

10000 m: Hans Aksel Graarud
110 m hekk: BjØrn Terje Spets
400 m hekk: BjØrn Terje Spets

3000 m hinder: Steinar Bakken
Høyde: Åsmund Bostad
Høyde uten tilløp:

Birger HØiby

Lengde: Magnus Grendahl .... 7.06
Lengde uten tilløp:

Birger HØiby 3.21
Tresteg: Magnus Grendahl 14.72
Stav: Tor Skjetne 4.61
Kule: Nils Spets 11.92
Diskos: Nils Spets 39.00
Spyd: Magnus Grendahl 53.14
4 x 100 m stafett 47.1
4 x 400 m stafett 3.35.3
1000 m stafett 2.09.5

Klubbrekorder for kvinner:
60 m: Kan Øwre

lOOm:KariØwre
200 m: Kan Øwre
400 m: Laila Fossum

6.8 800 m: Laila Fossum
100 m hekk: Alma Fossen
Lengde: Ingegerd Kallset
Lengde uten tilløp:

Kirsti Haug
Høyde: Lise Nygård
Kule: Ann Kristin Bae
Diskos: Ann Kristin Bae
Spyd: Ann Kristin Bae
4 x 100 m stafett
4 x 100 m stafett
1000 m stafett

Og så venter vi på klubbrekordene til
Malvik Idrettslag.

Opprykk for Malvik og
Hommelvik i år?

Etter at 2 av 18 serieomganger i 6.divi-
sjon i fotball er avviklet er det tegn som
tyder på at både Malvik og Hommelvik
kan spille seg opp i 5.divisjon. Det er 2
lag som rykker opp, men det blir ingen
enkel sak.

Malvik har slått Vikvarvet 3—0 og
Byneset 7—0. Hommelvik har beseiret
Lade 3—I og Kolstad 1—0.

Tirsdag 3. juni kl. 19.00 møtes nettopp
Hommelvik og Malvik på Øya til kamp
om poengene.

På Malviks lag spiller bI.a. Helge Myr
enget, en av TrØndelags beste guttespil
lere. Uttatt av Norges Fotballforbund til
å delta i treningssamling for landslaget i
gutteklassen i år. Han er for Øvrig bror
av den mere kjente Kjell Myrenget som
nå spiller for StjØrdals-Blink.

På Hommelvik nevner jeg at Sverre
Jensen nå deltar i sin 16. sesong på
A-laget. Med samme innsatsvilje og gå-
på-humør som tidligere. I det hele en
verdifull mann på fotballbanen.

Red. J.W.

TROLLTIUR
En ganske tam, men arrig tiur holdt til

ved KoltjØnna inne ved Nevervollen de
første dagene i mai. Den fikk besøk av
mange nysgjerrige og den møtte disse
med strak hals og nebbet rett til værs.
Med slepende vinger og stjerten spredt
ut som en vifte spilte den de kjente
kneppinger, klonken og splipingen, men
når noen ble for nærgående var den
straks i angrepsposisjon. Den slo kraftig
med vingene så det small og den hakka i
stØvlene til de mest nærgående. Den
hoppa flere ganger opp på det store
trebordet ved tjØnna der en tilskuer ville
drikke medbrakt kafe, og den hoppa til
og med opp på støtfangeren bak på en bil
som starta på heimtur. Der fikk den
gratis skyss et stykke før den hoppa av
igjen.

Så ble den en dag tatt hånd om av et
par jegere og ført til en tiurleik lengre
innpå skogen, men den kom tilbake
igjen, for så å bli flytta flere ganger. Sist
var den i Sandmarka, før den ble fØrt
langt til skogs. Denne tiuren var nok i
ulage, men forhåpentlig retter dette seg
når den seinere Iår besøk av lØyene på
leikeplassen. og den bør vel nå få være
i fred.

•~

1~

‘Is

.

11.2
23.4
51.6

1.55.6
4.00.6
8.52.8

15.07.2
31.56.0

15.9
56.2

10.20.6
1.79

7.8
12.4
25.8
60.1

2.23.1
19.2
5.05

2.45
1.40
8.85

27.96
23.18

52.5
4.18.7
2.29.0

1.57
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HESTKRYBBA OPPI LØFTA

Av Harry Nilssen

Mel.: Julekveldsvise

No vil æ sØng’ ei vise.r-og ailt i hop e’ samt.
Om krybba oppi LØfta ved veiens grØftekaint.
De fleste ha’ vel glØmt a’, for hu e’ borte no.
I svingen nedom Svingen der huse æ a’ sto.

Og gjennom krybba sildra det klare kildevainn,
som lesket tØrre struper på både hest og mainn.
Hu klokka like lystig te’ aille dem som kom,
som krokka i Sarepta så vart a’ ailder tom.

Og her traff guten jenta mens hesten sto og drakk.
Dem smilte te’ kvarainder, og fort dem kom i snakk.
Og jenta spurte guten så pent om hu fekk skyss.
Og guten svårrå ja, men det koste dæ ein kyss.

Og jenta hu betalte, og følte sæ så trygg.
Og guten skoill’ på mølla med fire sekker bygg.
Men om det no va’ kyssen eiller koinne’ som ga fold,
no har dem no i aillfaill ein ongeskokk på tolv.

Ja, krybba veinta trufast, te’ glede og te’ trøst,
for både gut og jente, og krøtter som va’ tøst.
Og krybba råder ungdom som fort blir heit og yr,
og ta ein slurk med vatten, så tar de ikke fyr.

Men no e’ krybba råtten og måssågrodd og grønn,
beviset på at utakk e’ deinne verdens lønn.
Ein skitten plass i grØfta e’ ailt som hu har att,
i svingen nedom Svingen så ene og forlatt.

inntekter, og er sendt gratis til alle hus
stander.

Det er opplyst at redaksjonsarbeidet
har pågått i 4 måneder, og det har sikkert
vært mye arbeid med dette oppslagsver
ket som tenkes fulgt opp med reviderte
utgaver hvert 2. år.

Kirketrappa i Hommelvik
For ikke lenge siden hadde Bygde-

bladet et innlegg av et medlem av
17. mai-komitéen om kirketrappa i Hom
melvik. Den burde oppusses eller for
nyes, og de ansvarlige ble bedt om å
foreta seg noe så vi slapp å skamme oss
over denne trappa lenger.

En må vel si seg enig i dette. Egentlig
skulle det ikke være nødvendig å påtale

en sak som så opplagt burde vært rettet
på for lenge siden. Men det er ikke bare
kirketrappa som trenger oppussing eller
fornyelse. Det er flere ting både på og
omkring kirkegården som ikke er som
det skal være.

Andre steder blir det foretatt kirke
gårdsbefaringer sommers tid, for der
etter å kunne rette på forskjellige ting.
mangen gang uten særlige kostnader.

Enn om vårt menighetsråd kunne
tenke seg en slik befaring — og da med
påfølgende etterarbeid?

Ikke medlem av 17. maikomitéen.

Tilskott til sang og musikk
Samarbeidsnemnda for sang og musikk

i Ytre Malvik arrangerte 20. april en
vårkonsert i Ytre Malvik Samfunnshus
hvor alle sangkor og musikkorps i Ytre
Malvik deltok.

Samarbeidsnemnda søkte kommunen
om tilskott til dekning av husleien ved
konserten og søknaden ble innvilget av
kulturstyret.

Gjenglemt badeutstyr
I Hommelvik Bad blir det hvert år av

skolebarna gjenglemt badeutstyr som
badebukser, badehetter, håndklær m.m.

Disse glemte saker vil nå bli utlagt til
ettersyn for mulig avhenting i forgangen
til badet fra onsdag 4. juni til skolene
slutter 13. juni.

Skolebarn/foreldre bes hente de glemte
sakene.

Hommelvik ungdomsskole
Arbeidsutvalget i foreldrerådet ved
Hommelvik ungdomsskole innbyr
elever ved 9. klasse og deres for
eldre til avslutningsfest i gymna
stikksalen torsdag 12. juni kl. 19.00.

Program for kvelden:
I. Musikk av juniorkorpset.
2. Velkomsthilsen av formannen.
3. Kaffe.
4. Hilsningstaler fra lærere og

foreldre.
5. Underholdning.
6. Utdeling av vidnesbyrd.

NB! Ta med kopp, asjett og teskje.
Arbeidsutvalget.

Malvik i fokus
Malvik Lions CIub har utgitt en opp

slagsbok for malvikinger for 1980—1981
med tittel Malvik i fokus.

Oppslagsverket har en presentasjon av
Lions CIub, av ordføreren og av Jøsåsen
Landsby. Videre en oversikt over kom
muneadministrasjonens forskjellige eta
ter, offentlige kontorer, skoler og insti
tusjoner, formannskap, kommunestyre
og kommunale nemnder, råd, styrer og
utvalg. Det er også gode kart over kom
munen og et register over idrettslag, kor
og korps, velforeninger, fagforeninger,
humanitære foreninger og politiske fore
ning og mye mere.

Oppslagsboka er på over 100 sider og
utgivelsen er blitt dekket ved annonse

NB.
Til de av våre abonnenter som ikke
har avlest måleren og returnert til-
sendte avlesningskort.
Vær vennlig å gjør dette snarest.
På forhånd takk.

Malvik Komm. Elverk.



I0 Bygdeblad for Malvik

• ~. :.-

— •.• . • . —, Of
1•~ . ~ 1’-.•~•.

• •.r.~

• .• • •.•• • .• ~•• 0~ •

i

~

•0

- r’• .‘0A’’~

—

4. ..

,~

• ~ .-~.
.~,. .~•.

,-~ ~.

•:‘‘~‘.:)‘~~S• ‘..

* ~‘ ~

‘* •Oi. ~ .~

;“~.-~ -~.

4.

••,, ~•- .?•-

— .1

•:~: ~.

—

~. ~(/

~ — « ~

.0 ~ •_f;~ .~ •. •~- r ~f’

~ t~.

••~• 0

Pensjonist med hobby
Vi har nylig hatt besøk av Einar Gerhardsen som vel må sies å være blant Norges sprekeste pensjonister. Han var i Trøndelag
1. mai, og da holdt han tre taler på forskjellige steder. Nå har han igjen vært her i Trøndelag. Det var i forbindelse med
Arbeidernes sang- og musikkfestival i Trondheim 8. til 10. mai, og der holdt han tale.
Som en del av denne sang- og musikkfestivalen ble det holdt Husker du~-arrangementer på forskjellige steder utenom Trond
heim. Det ble holdt et slikt arrangement i Folkets Hus i Hommelvik, og der deltok Gerhardsen med en tale.
Spesielt innbudt var pensjonister og medlemmer av helsesportslaget. Samme dag, den 10. mai, fylte Gerhardsen 83 år og han ble
hjertelig hyldet av de mange som var møtt fram.
Etter sammenkomsten var det bekransning av Johan Nygaardsvolds bauta på kirkegården, og den som talte der var ogsa
Gerhardsen. En skulle tro at en 83-åring kunne funnet en mere behagelig festligholdelse av sin fødselsdag enn å reise langt
hjemmefra til møter og sammenkomster for å holde taler, men det ser det ikke ut til at den tidligere statsminister og landsfader
har hatt i tankene.
Na er det ikke hver dag vi har besøk av en tidligere statsminister, og vi markerer derfor dette med en omtale av en pensjonist
med hobby. Samtidig tar vi med at arrangementet i Hommelvik var meget vellykket. Det var visesang av Elin Prøysen og Egil
Johansson, Tryggve Aakervik ledet allsangen med sin kjente gitar og det var sang av 2 damekor fra Trondheim.

K.N.
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En trist harejakt.
Om en god eigjeger i Mostadmarka
og om en ulv, rådyr og oter.

Sammen med.et par kamerater var jeg
en gang på harejakt i Mostadmarka. Det
var i ei tid jeg hadde ei hytte der. Det var
sporsnØ da vi gikk ut,. og etter ei stund
traff vi på harespor.

Hundene fulgte sporet og snart ble det
uttak på ei myr bak Vennagården hvor
de hådde et torvtak. Der posterte jeg.
Etter ei stund kom haren, men jeg syntes
den var litt pussig. Den var rØdfarget på
begge framfØttene, og jeg spekulerte på
hvordan det kunne henge i hop. Den
sprang også og tullet litt omkring, og den
var ikke som den skulle være.

Ja, så ble den da skutt. Jeg husker ikke
hvem av oss som skjøt den, jeg kan ikke
siat det var jeg, for da blir det vel til at
jeg lyver. Vi studerte haren og så at den
var skinnlaus på begge framfØttene.
Dette syntes jeg at jeg ville undersØke
nærmere og så fulgte jeg sporene bak
over. Der hadde den ikke hatt noe som
helst dekhing og det var blod etter den.
Jeg fulgte sporene og kom til neste myr.
Der var myragrØfta opp for å få ut vatn.
og det var satt opp et trådgjerde for at
ikke krøttera skulle gå seg ned i grØfta,
og den øverste tråden var piggtråd.

Da fikk jeg sjå hva som hadde hendt.
Haren hadde kommet dit og skulle hoppe
over, og så hadde den fått framføttene
viklet inn i piggtråden. Den hadde nok
strevet for å komme fri og så hadde den
ramlet ned i grØfta med piggtråden rundt
framfØttene.

I grØfta hadde den så kommet fri, men
der lå lange blodige skinnremser i pigg
tråden.

Det var nifst hvordan haren så ut. Dèn
var aldeles snau og flådd for skinn~fra
kroppen og ned til klØrne på begge fram-

føttene, og det var vel bra at vi fikk skutt
den så snart.

— Du har fortalt om elg/akt fØr, men
du husker kanskje flere gode eigjegere?

— Ja, Manuel Kringhaug var en god
elgjeger. Han fikk drive eigjakt i Mostad
mark om høsten etter at Kristian Saxevik
var verdig med sin elgjakt. Manuel var
da forpakter på Verkensgården i den tida
og det var Saxevik som hadde all elgjakt
på Meraker Brugs eiendommer.

Så snakket Manuel med far og en dag
gikk de på jakt. Manuel skulle ta post
nede ved Verkensmarka og så skulle far
gå innover til Nilsdalen og opp til Snu
stadvollen og gå marka nedover for i
tilfelle det skulle være noen elg der å få
skremt den ut. Far gikk hele vegen og
kom så til Verkensmarka og traff Manuel.
De gikk opp på en åsrygg og så bortover
Skjemsdalmyra, og i bortre ende av myra
fikk de sjå en elgokse. De så på holdet,
og Manuel anslo det til 600 meter, for
talte far. De kunne gått nærmere, men de
ville skyte fra der de var.

Elgen sto i enden av myra ved en stor
furutopp etter ei nedfelt furu. Manuel la
an på 600 meter og skjøt. Elgen stupte
tvert og falt rett på furutoppen og ble
liggende der.

Det var et godt treff og litt pussig også
på et så langt hold, sa far.

— Du harfortalt mye om fuggel, hare
og elg. Har du noe a fortelle om andre
dyr?

— Jo, det kan være så mangt. Jeg
husker en gang, jeg var ikke gammel
karen. ikke konfirmert heller.

En tante til meg, søster til mor, var på

besøk en gang i Thorskj~nn. Da hun
skulle nedover om kvelden ble det til at
jeg skulle være med. Jeg skulle bli med til
Hommelvik for å ligge over der og så
komme tilbake dagen etter.

Det var fint vær, lite snØ og måne
skinn, men ikke helt klart. Da vi kom
nedover til Sagstuggu fikk vi sjå et dyr
som kom opp skråningen til vegen. gikk
over vegen og forsvant inn i skogen på
ai~dre siden.

Vi stoppet opp og spekulerte litt på
dette. Dyret var som en stor hund. lod
dent og med ei lodden rumpe. Men hund
var det ikke. Shäfere var det ikke i den
tida. Og en hund hadde heller ikke noe
der å gjøre. Det var ikke fritt for at vi ble
litt redde begge av oss.

Da vi kom nedover fant tante fram ei
dyrebok som vi studerte, og vi kom til at
det måtte vært en ulv vi hadde sett. Vi så
den ganske tydelig da den kom opp pa
vegen og forsvant inn i skogen, men vi
hørte ikke om noen andre som hadde sett
dette dyret den kvelden eller seinere.
Men ulv tror jeg nok det var.

— Hvordan var det med rådyr?
— Jo, vi begynte også etter hvert å sjå

rådyr, men det var hok seinere. Det var
også nede ved Sagstuggu vi så de første
rådyrene. De var sky av seg. Når de så
folk forsvant de straks og folk begynte
å undres på hva slags dyr det var.

Seinere ble det etter hvert flere av
dem. Vi så av sporene at det var klov
dyr, og da ble det også kjent at det var
rådyr. Med tida ble det så fellingstil
latelse på rådyrene, men jeg har ikke
skutt noe rådyr.

— Hva med oter?
— Jo, litt oter var det nok, for rett

som det var så vi oterspor når vi gikk på
ski, og de gikk som regel ned i Thors
tjønna.

— Var det fisk der da?
-— Ja, det var det. TjØnna var åpen

der bekken gikk ned i den, og den var
også litt åpen der bekken gikk ut av
tjønna. Så oteren kunne gå ned og opp
igjen fra tjØnna.

— Men du skjøt aldri noen?
— Nei, jeg gjorde ikke det. Vi kunne

vel postert på den, men den var så
forsiktig og kom aldri opp når folk var
i nærheten. Hadde vi stått en mann i
hver ende av tjønna der den var åpen så
måtte den nok ha kommet opp. men vi

tenkte aldri på det. Det var mest mat-
nyttig dyr og fuggel jeg jaktet på.

K.N.

Sverre Thorshaug:

Q~u mmtl ji~r~ cnubrim~tr
XI.

Siste gang Sverre Thorshaug fortalte om det han husker best fra sin tid
som jeger var om en elgokse som han møtte da han var på tiurjakt. Det
var nesten så han skjøt elgoksen, og det var nok en mening med dette
møtet mente han.
Han fortalte også om da hans far skjøt på en tiur som han trodde hadde
to hoder, og om en tiur som faren skjØt fra gangvinduet.
Nå forteller han videre.
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Det var i år flere konfirmanter enn noen gang tidligere.
På de øverste bilder er sokneprest Kjell Fosse med konfirmantene i Ytre Malvik og på det nederste
bildet reskap. Hanne Hoft med kontirmantene i Hommelvik.


